CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Deputada Estadual Camila
Godoi (PSB), pela sua admirável trajetória de vida, marcada pelo

compromisso com a educação, a política de forma ética e humanizada,
e a valorização da presença feminina nos espaços de poder.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Deputada  Estadual  Camila  Godoi  (PSB),  pela  sua
admirável  trajetória  de  vida,  marcada  pelo  compromisso  com  a
educação, a política de forma ética e humanizada, e a valorização da
presença feminina nos espaços de poder.

Camila  Godoi  é  mulher,  mãe,  educadora,  escritora,
pesquisadora, empresária e, sobretudo, uma agente de transformação
social. Com formação em Letras e Pedagogia e Mestrado em Educação,
construiu  ao  longo  de  21  anos  uma  história  sólida  em  defesa  da
educação. Sua atuação parlamentar é o desdobramento de uma vida
dedicada  ao  serviço  público,  iniciada  como  vereadora,  hoje,  como
Deputada Estadual, continua a honrar os votos recebidos. Reconhecer
Camila Godoi é também reforçar a importância de elegermos mulheres
que compreendem as necessidades reais do povo, que governam com
empatia  e  que  transformam  seus  saberes  e  vivências  em  políticas
públicas eficazes. Sua presença no parlamento é inspiração e esperança
para  tantas  outras  mulheres  que  sonham  em  ocupar  espaços  de
decisão. Que esta Moção sirva como símbolo do reconhecimento público
ao valor de sua caminhada e como incentivo para que sua luta continue
gerando frutos para todo o estado de São Paulo.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à Deputada Estadual Camila Godoi.

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de agosto de 2025.
Dandara Gissoni

Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação à Deputada Estadual Camila Godoi (PSB), pela sua admirável trajetória de vida, marcada pelo compromisso com a educação, a política de forma ética e humanizada, e a valorização da presença feminina nos espaços de poder.
	Camila Godoi é mulher, mãe, educadora, escritora, pesquisadora, empresária e, sobretudo, uma agente de transformação social. Com formação em Letras e Pedagogia e Mestrado em Educação, construiu ao longo de 21 anos uma história sólida em defesa da educação. Sua atuação parlamentar é o desdobramento de uma vida dedicada ao serviço público, iniciada como vereadora, hoje, como Deputada Estadual, continua a honrar os votos recebidos. Reconhecer Camila Godoi é também reforçar a importância de elegermos mulheres que compreendem as necessidades reais do povo, que governam com empatia e que transformam seus saberes e vivências em políticas públicas eficazes. Sua presença no parlamento é inspiração e esperança para tantas outras mulheres que sonham em ocupar espaços de decisão. Que esta Moção sirva como símbolo do reconhecimento público ao valor de sua caminhada e como incentivo para que sua luta continue gerando frutos para todo o estado de São Paulo.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à Deputada Estadual Camila Godoi. Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de agosto de 2025.

		2025-08-05T10:55:25-0300